
VESTNIK OKRAJA
KOPER

LETO L Koper, 3. februarja 1956 Štev. 12

VSEBINA
Odloki in odločbe Okrajnega ljudskega odbora in občin

— Odlok o spremembi odloka o začasnem finansira
nju OLO v I. tromesečju 1956

— Odločba o določitvi Šolskega odbora Ekonomske 
srednje šole v Kopru

— Odločba o določitvah Šolskega odbora Vajenske 
šole v Sežani

— Odločba o ustanovitvi Študijske knjižnice v Kopru
— Sklep o obveznem pošiljanju publikacij Študijski

ma knjižnicama v Kopru in Postojni
— Odločba o ustanovitvi knjigovodsko-revizijskega 

zavoda v Ilirski Bistrici

Sklepi OLO o volitvah in imenovanjih 
Poročilo s seje OLO 
Poročilo s sej svetov OLO

— Svet za gospodarstvo 12. in 13. seja
— Svet za turizem
— Svet za kmetijstvo
— Svet za cestni promet

Register finančno samostojnih zavodov
Ureditev živinskih sejmišč
Razglas o zamejičenju zemljiških parcel
Sečna dovoljenja
Obvestilo Odseka za investicije

Odloki in odločbe OLO in občin
Na podlagi 26. člena Statuta Okraja Koper, 2. in 29. 

člena Temeljnega zakona o proračunih (Uradni list 
FLRJ štev. 13-147/54) in 1. točke odloka o začasnem 
financiranju federacije, ljudskih republik, avtonom
nih enot in ljudskih odborov (Uradni list FLRJ 
štev. 57-613/54) je Okrajni ljudski odbor Koper na se
jah Okrajnega zbora in Zbora prozivajalcev dne 
27. januarja 1956 sprejel

ODLOK

o spremembi odloka o začasnem financiranju izdatkov 
Okrajnega ljudskega odbora Koper v I. tromesečju 

1956 z dne 27. decembra 1955, ki se v prečiščenem 
besedilu glasi:

ODLOK

O ZAČASNEM FINANCIRANJU OKRAJNEGA 
LJUDSKEGA ODBORA KOPER V L TROMESEČJU

1956

1. člen
Dokler ne bo sprejet proračun Okrajnega ljudskega 

odbora Koper za leto 1956, se bodo proračunske potrebe 
okraja Koper začasno financirale na podlagi tromeseč- 
nega proračunskega načrta dohodkov in izdatkov za
I. tromesečje 1956 s sledečimi omejitvami:

a) Sredstva za osebne izdatke se zagotovijo za tiste 
uslužbence, ki so bili na plačilnih seznamih za mesec 
december 1955. Plače za na novo sprejete uslužbence 
okrajnega ljudskega odbora in zavodov, ki se finan
cirajo iz njihovih proračunov se smejo izplačati samo 
s poprejšnjo pritrditvijo Izvršnega sveta Ljudske skup
ščine LRS.

b) Za materialne izdatke državnih organov in za
vodov ter za dotacije finančno samostojnim zavodom 
in družbenim organizacijam se zagotovi največ toliko 
sredstev, kolikor so znašali dejansko materialni izdatki 
po tromesečnih planih za dobo januar—marec 1955 
bivših ljudskih odborov, ki spadajo sedaj v območje 
Okrajnega ljudskega odbora Koper.

Za organe in zavode, ki se financirajo iz proraču
na, pa so bili ustanovljeni ali reorganizirani po 31. 
marcu 1955, določi proračunska komisija okrajnega 
ljudskega odbora višino materialnih izdatkov, ki so 
nujno potrebni za njihovo redno delo v dobi začasnega 
financiranja.

Operativni in funkcijski izdatki uprave Okrajnega 
ljudskega odbora smejo znašati 50 % od izdatkov, ki 
so bili določeni za te namene v dobi september—de
cember 1955.

c) Investcijski krediti se smejo določiti samo izje

moma in sicer za dovršitev že začetih del. Izvršni svet 
Ljudske skupščine LRS določi višino sredstev, do kate
re se lahko financirajo ta dela.

V tromesečnem planu se ne smejo določiti funk
cijski izdatki, ki bi vsebovali kredite, namenjene za 
nabavo opreme.

2. člen

Proračunski dohodki in izdatki, pobrani odnosno 
porabljeni v dobi začasnega financiranja, so sestavni 
del proračuna Okrajnega ljudskega odbora Koper za 
leto 1956.

3. člen

Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem vest
niku okraja Koper«, uporablja pa se od 1. januarja 
1956.

Štev. 144/10
Koper, dne 27. januarja 1956

Predsednik 
Albin Dujc 1. r.

ODLOČBA
O DOLOČITVI ŠOLSKEGA ODBORA 

EKONOMSKE SREDNJE ŠOLE V KOPRU
Na podlagi 8. in 9. člena Splošnega zakona o vod

stvu šol (Uradni list FLRJ štev. 11-84/55) in 28. člena 
Statuta Okraja Koper ter po predlogu Sveta za šol
stvo je Okrajni ljudski odbor na seji Okrajnega zbora 
dne 27. januarja 1956

odločil:
Šolski odbor Ekonomske srednje šole v Kopru šteje 

13 članov. Od teh imenuje:
dva člana okrajni zbor OLO Koper, 
štiri člane 'zbori volilcev mesta Koper, 
enega člana profesorski zbor šole, 
tri člane gospodarska združenja in organizacije, 

in to:
a) enega člana Trgovinska in gostinska zbornica,
b) enega člana Okrajna zadružna zveza,
c) enega člana industrijsko podjetje »Delanglade«, 

enega člana določi kot svojega predstavnika v 
šolskem odboru vodstvo dvoletnega tečaja za 
aktiviste.

Ravnatelj šQle je po zakonu član šolskega odbora, 
prav tako učenec, ki ga izvolijo učenci iz svoje srede. 

Štev. 853
Koper, dne 27. januarja 1956

Predsednik
Albin Dujc 1. r.



PRADM3 vESTWtK Št. 12 — 3. februarja 19M

ODLOČBA
O DOLOČITVI ŠOLSKEGA ODBORA 

VAJENSKE ŠOLE V SEŽANI
Na podlagi 8. in 9. člena Splošnega zakona o vod

stvu šol (Uradni list FLRJ št. 11-84/55) in 28.člena Sta
tuta okraja Koper ter po predlogu Sveta za šolstvo je 
Okrajni ljudski odbor na seji Okrajnega zbora dne 27. 
januarja 1956

odločil:
Šolski odbor Vajenske šole v Sežani šteje 7 članov. 

Od teh imenuje:
enega člana okrajni zbor OLO Koper,
dva člana zbor volilcev,
enega člana profesorski zbor,
enega člana gospodarska združenja in organizacije.
Ravnatelj šole je po zakonu član šolskega odbora, 

prav tako učenec, ki ga izvolijo učenci iz svoje srede.
Svet za šolstvo se pooblašča, da določi katera go

spodarska združenja in organizacije imenujejo člana 
šolskega odbora, kakor tudi postopek pri tem ime
novanju.

Štev. 855
Koper, dne 27. januarja 1956

Predsednik 
Albin Dujc 1. r.

Na podlagi 9. točke 26. člena Statuta Okraja Koper,
1. člena pravilnika o knjižnicah (Uradni list FLRJ 
št. 40/46) in v zvezi z določbami Zakona o pristojnosti 
občinskih in okrajnih ljudskih odborov (Uradni list 
FLRJ št. 34/55) je Okrajni ljudski odbor Koper na seji 
Okrajnega zbora in Zbora proizvajalcev dne 27. ja
nuarja 1956 sprejel

ODLOČBO
O USTANOVITVI ŠTUDIJSKE KNJIŽNICE 

V KOPRU
1.

Ustanovi se »Študijska knjižnica v Kopru« kot 
proračunski zavod Okrajnega ljudskega odbora Koper 
(v nadaljevanju »knjižnica«).

Sedež knjižnice je v Kopru.
2.

Knjižnica ima tele naloge:
a) načrtno zbira in urejuje vse publikacije, ki se 

nanašajo na njeno območje ali so splošnega štu
dijskega značaja;

b) proučuje kulturno in občo problematiko svojega 
območja v preteklosti in sedanjosti;

c) posreduje bralcem zbrano gradivo in znanstve
na dela in jim daje potrebne informacije o posa

meznih študijskih vprašanjih.

3.
Knjižnica prevzame sporazumno del opreme in 

knjižnega inventarja dosedanje mestne knjižnice v 
Kopru.

4.
Knjižnico vodi Knjižni svet, ki šteje 5 članov. Dva 

člana Sveta imenuje Svet za prosveto in kulturo pri 
Okrajnem ljudskem odboru, dva člana čitatelji iz svoje 
srede, upravnik knjižnice pa je po svojem položaju 
član Sveta.

5.
Knjižnica ima svoj predračun, ki je sestavni del 

okrajnega proračuna.
6.

Upravnika knjižnice imenuje Okrajni ljudski od
bor.

7.
Za zadeve in naloge knjižnice je pristojen Svet za 

prosveto in kulturo OLO Koper.
8.

Ta odločba velja od dneva objave v »Uradnem 
vestniku Orkaja Koper«, uporablja pa se od 1. ja
nuarja 1956.

Štev. 657
Koper, dne 27. januarja 1956

Predsednik
Albin Dujc 1. r.

Na podlagi 7. člena in 12. točke 26. člena Statuta 
Okraja Koper je Okrajni ljudski odbor Koper na seji 
Okrajnega zbora in Zbora proizvajalcev dne 27. ja
nuarja 1956 sprejel tale

SKLEP:
Tiskarne v okraju Koper morajo pošiljati študijski

ma knjižnicama v Kopru in v Postojni brezplačno in 
na svoje stroške po en izvod vsake publikacije, ki je 
bila tehnično razmnožena, ne glede na to, ali je 
namenjena za prodajo ali ne.

Štev. 856
Koper, dne 27. januarja 1956

Predsednik
Albin Dujc ! r.

ILIRSKA BISTRICA
Na podlagi čl. 50 Zakona o običnskih ljudskih odbo

rih (Uradni list LRS 19/52) in 2. člena Temeljne uredbe 
o finančno samostojnih zavodih (Ur. 1. FLRJ 51/53) je 
Občinski ljudski odbor Ilirska Bistrica na svoji V. seji 
dne 26. decembra 1955 sprejel

ODLOČBO
O USTANOVITVI KNJIGOVODSKO REVIZIJSKEGA 

ZAVODA V ILIRSKI BISTRICI

I.
Ustanovi se knjigovodsko-revizijski zavod v Ilirski 

Bistrici kot finančno samostojen zavod.

II.
Ime zavoda je »Knjigovodsko-revizijski zavod v 

Ilirski Bistrici«.
Sedež zavoda je v Ilirski Bistrici.

III.
Zavod opravlja po naročilu in za plačilo knjigovod

stvo za gospodarske organizacije ter opravlja revizije, 
likvidacije in druge storitve iz finančne stroke go
spodarskim organizacijam.

' IV.
Zavod gospodari s premoženjem, ki mu ga dodeli 

občinski ljudski odbor v Ilirski Bistrici ter s premo
ženjem, ki si ga zavod pridobi s svojim poslovanjem.

V.
Zavod ima tele sklade:
a) sklad za nagrade,
b) sklad za nadomestitev in dopolnitev osnovnih 

sredstev in za velika popravila.

VI.
Organa zavoda sta upravni odbor in upravnik.
Dve tretjini članov upravnega odbora imenuje ob

činski ljudski odbor, eno tretjino članov pa izvoli de
lovni kolektiv izmed uslužbencev zavoda.

Natančnejše določbe o sestavi in številu članov 
upravnega odbora ter o prispevku za posamezne sto
ritve, ki se plačujejo po posebni tarifi, se določi in 
predpiše s pravili zavoda.

VII.
Predstojnik zavoda je upravnik.
Upravnika imenuje in razrešuje občinski ljudski 

odbor.
VIII.

Plače uslužbencev zavoda se določajo po predpisih 
o plačah državnih organov.

IX.
Za zadeve in naloge zavoda je pristojen Svet za 

gospodarstvo Občinskega ljudskega odbora Ilirska Bi
strica.

X.
Ta odločba velja s 1. januarjem 1956, objavi pa se 

v Uradnem vestniku Okraja Koper.
Štev. 1256/1
Ilirska Bistrica, dne 26. decembra 1955

Predsednik
Anton Gustinčič, 1. r.



URADNI VESTNIK Str. 81St. 12 — 3. februarja 1956 
;

Sk!epi OLO
Okrajni ljudski odbor Koper je

na skupni seji obeh zborov dne 27.
januarja 1955 sprejel naslednje

s k 1 e p e :

I.

1. Razrešijo se predsednik in 
člani Sveta za kmetijstvo Okraj
nega ljudskega odbora Koper.

2. Izvolijo se v Svet za kme
tijstvo in gozdarstvo:
za predsednika:
Franc Kralj, predsednik OZZ v 

Kopru, 
za čl a n e :
dr. Stanko Kovačič, direktor Za

voda za pospeševanje kmetij
stva Skocjan-Koper,

Dušan Koziovič, kmet iz Trska, 
Milan Zakrajšek, predsednik OLO 

Pivka,
Albin Simčič, podpredsednik OZZ 

Koper,
Franc Karo, direktor podjetja 

»Arrigoni« Izola,
Anton Tominc, upravnik kmetij

skega posestva Prestranek, 
Matija Šibenik, šef sekcije za po

gozdovanje krasa 11. Bistrica, 
ing. Dušan Šušteršič, Gozdno go

spodarstvo Postojna,
Franc Bitncr, šef Gozdnega nad- 

zorništva Pivka.
Franc Brezcc, v. d. šefa sekcije 

za pogozdovanje krasa Sežana.

II.

1 Razrešita se dolžnosti člana 
Sveta za prosveto in kulturo 
okrajnega ljudskega odbora: 
Drago Selinger, uslužbenec iz 

Ljubljane,
Rado Pišot, sekretar občinskega 

komiteta ZKS Koper.
2. Izvolita se za člana Sveta za 

prosveto in kulturo:
Janez Kramar, profesor iz Ljub

ljane,
Marjan Trtnik, vzgojitelj deške

ga vzgajališča Planina.

III.

1. Ustanovi se Komisija za ugotav
ljanje katastrskega dohodka.

1. Komisijo sestavljajo: 
predsednik :
Ivan Knez, podpredsednik OZZ 

Koper,
Člani:
Branko Magajna, uslužbenec Za

voda za planiranje OLO Koper, 
Franc Juriševič, urednik Kmetij

skih novic Koper, 
ing. Vladimir Kind, kmetijski in

špektor OLO Koper 
Karel Miklavčič, šef katastrskega 

urada Koper,
Stane Oblak, uslužbenec Zavoda 

za statistiko OLO Koper,
Janez Žumer, uslužbenec Uprave 

za dohodke OLO Koper,
Franc Slejko, zastopnik Uprave 

za gozdarstvo OLO Koper, 
Maks Celulec, uslužbenec ObLO 

Divača,

o vo!itvah !rt
Ciril Sotlar, uslužbenec ObLO 

Postojna.

IV.

1. Pri Okrajnem ljudskem odboru 
Koper se imenuje Komisija za 
volitve članov skupščine Okraj
nega zavoda za socialno zavaro
vanje Koper.

2. Komisijo sestavljajo:
Albin Dujc, predsednik OLO Ko

per, kot predsednik,
Anton Ukmar, predsednik Sveta 

za delo in delovna razmerja 
OLO Koper,

Leopold Caharija, član okrajnega 
zbora OLO Koper,

Mario Santin, direktor »Delan- 
glade« Koper,

Sonja Zabric, upravnica gostin
skega podjetja »Pri muzeju« v 
Kopru kot Člani.

3. Naloge komisije so zlasti:
— da določi volilne enote za vo
litve v skupščino okrajnega Za
voda za socialno zavarovanje,
— da določi dan za volitve čla
nov skupščine zavoda,
— da imenuje volilno komisijo za 
izvedbo volitev,
— da skrbi za pravilnost volitev 
in odloča o ugovorih zoper vo
lilni postopek,
— da upravlja druge zadeve, ki 
so ji naložene po odloku o vo
litvah samoupravnih organov za
vodov za socialno zavarovanje.

4. Komisija prične z delom takoj.

V.

1. Imenuje se Komisija za organiza
cijo odkupa preko zadrug.

2. Komisijo sestavljajo:
Franc Kralj, predsednik OZZ Ko

per, kot predsednik,
Marcel Rožanc, direktor podjetja 

»Lipa« Koper,
Drago Senica, direktor Narodne 

banke Koper,
Stanko Šircelj, direktor Zadruž

ne hranilnice in posojilnice 
Koper,

Vinko Žnidaršič, načelnik Tajni
štva za gospodarstvo OLO Ko
per,

dr. Stanko Kovačič, direktor Za
voda za pospeševanje kmetij
stva Koper,

Franc Klobučar, podpredsednik 
OLO Koper, kot člani.

3. Naloge komisije so zlasti:
— da spremlja izvajanje odloka 
o odkupu kmetijskih pridelkov,
— da analizira organizacijsko sta
nje posameznih zadrug, stanje 
opreme, finančno stanje in ka
drovsko,
— da nudi pomoč zadrugam, ki 
še niso usposobljene prevzeti od
kup vseh kmetijskih prizvodov,
— da registrira vse probleme, ki 
se pojavljajo na terenu, in tudi 
vse predloge ter sestavlja ustre
zne sklepe oziroma predloge re
publiškim organom.

imenovanjih
— da redno tedensko poroča o 
svojem delu republiški komisiji 
pri Državnem sekretariatu za go
spodarstvo LRS,
— da opravlja druge zadeve, ki 
ji bodo naložene v zvezi z orga
nizacijo odkupa kmetijskih pro
izvodov.

4. Komisija prične z delom takoj

VI.
1. Imenuje se Komisija za popis in 

ocenitev osnovnih sredstev finan
čno samostojnih zavodov.

2. Komisijo sestavljajo:
Franc Copi, načelnik Tajništva za 

splošne zadeve in proračun 
OLO Koper, kot predsednik, 

Milan Kerševan, referent Zavoda 
za planiranje OLO Koper, kot 
tajnik, 

člani :
Karel Žigon, okrajni cenilec, 
Boris Borko, referent OLO,
Ida Gec, prosvetni inšpektor OLO

3. Naloga komisije je, da izvrši vse 
priprave, kakor tudi popis in oce
nitev osnovnih sredstev finančno 
samostojnih zavodov po določbah 
Uredbe o popisu in ocenitvi 
osnovnih sredstev finančno sa
mostojnih zavodov (Uradni list 
FLRJ št. 54-571/55).

4. Komisija prične z delom takoj.

VII.
V upravni odbor Sklada za pospe

ševanje kmetijstva se imenujejo:
za predsednika:
Franc Kralj, predsednik OZZ Ko

per,
za člane :
Stanko Šircelj, direktor Zadružne 
hranilnice in posojilnice Koper, 
kot tajnik,
Ing. Vladimir Kind, kmetijski in

špektor OLO,
ing. Peter Aljančič, direktor Za

voda za planiranje OLO, 
dr. Stanko Kovačič, direktor Za

voda za pospeševanje kmetij
stva Škocjan-Koper,
Jože Može, upravnik Drž. pose

stva Hrašče pri Postojni,
Franc Urbančič, predsednik KZ 

Ilirska Bristrica.
Zdravko Štoka, uslužbenec ObLO 
Sežana.

VIII.
V upravni odbor Gledališča Slo

venskega Primorja v Kopru se ime
nujeta dva nova člana, in sicer:

Josip Areh, upravnik Študijske 
knjižnice v Postojni,

Djurdjica Flere, dramaturg Gle
dališča SP, ki je po pravilniku 
tega gledališča po svojem polo
žaju član upravnega odbora.

IX
Za vršilca dolžnosti načelnika 

Tajništva za delo in delovna raz
merja Okrajnega ljudskega odbora 
Koper se imenuje Stojan Cink, 
šef Inšpekcije dela pri okrajnem 
ljudskem odboru.

(Nadaljevanje na 85. strani)



Str. 82
URADNI VESTNIK St. 12— 3. februarja 1866

SEDMA SEJA OLO
Sedma skupna seja Okrajnega zbora in Zbora proizvajalcev 

OLO Koper je bi!a 27. januarja, vodii jo je Franc Klobučar.

Najprej so odborniki razpravljali 
o prečiščenem besedilu Statuta 
Okraja Koper, kajti v dosedanjem 
besedilu niso bile upoštevane vse 
pripombe in naknadne spremembe 
in dopolnitve tipskega statuta. Ra
zen tega je OLO sprejel že tri 
dopolnitve, od zvezne komisije pa 
je bilo zaradi enotnosti organizacije 
okrajnih uprav predpisano Tajni
štvo za delo in delovna razmerja. V 
sestavu tega tajništva bó Inšpekcija 
za delo in Okrajna posredovalnica 
za delo, ki sta bili do sedaj v sesta
vu Tajništva za zdravstvo in so
cialno politiko in referat za plače 
iz sestava Tajništva za gospodar
stvo. Opozarjamo, da bomo objavili 
besedilo Okrajnega Statuta v na
slednji številki »Vestnika«.

Hkrati s spremembami in dopol
nitvami okrajnega Statuta sta oba 
zbora sprejela odlok o notranji or
ganizaciji temeljnih upravnih orga
nov in o sistematizaciji delovnih 
mest in odlok o dopolnilnih plačah 
in položajnih dodatkih OLO. Po pr
vem odloku je Tajništvo za zdrav
stvo in socialno politiko preimeno
vano v Tajništvo za zdravstvo in 
socialno skrbstvo. Davčna služba bo 
odslej delovala kot Uprava za do
hodke, Urad za statistiko je pre
imenovan v Zavod in je razvrščen v 
skupino Upravnih zavodov. V Tajni
štvu za gospodarstvo je ustanovljen 
referat za pomorstvo in ribištvo, v 
Tajništvu za prosveto je siste
mizirano še mesto inšpektorja za 
telesno vzgojo. Odlok ureja tudi 
sistemizacijo delovnih mest novega 
Tajništva za delo in delovna raz
merja, poveča se tudi število fi
nančnih inšpektorjev pri OLO na 
trinajst.

Po odloku o spremembi odloka 
o dopolnilnih plačah in položajnih 
dodatkih uslužbencev OLO so med 
drugim znižane dopolnilne plače za 
delovna mesta, ki zahtevajo visoko 
strokovno izobrazbo. Po tem odloku 
je najvišja dopolnilna plača 4.500 
dinarjev, medtem ko je za delovno 
mesto, ki zahteva srednjo strokov
no izobrazbo najvišja dopolnilna 
plača 3.000 dinarjev. Znižani so bili 
tudi položajni dodatki nekaterih 
vodilnih delovnih mest. Skladno te
mu odloku so bile sprejete tudi od
ločbe o dopolnilnih plačah in polo
žajnih dodatkih za uslužbence pri 
občinskih ljudskih odborih.

Za tem, ko je bil sprejet odlok o 
spremembi odloka o začasnem fi
nanciranju OLO Koper za prvo če
trtletje, so odborniki potrdili pred
log Sveta za kmetijstvo, naj se iz 
proračunske rezerve določi 4,337 ti
soč dinarjev za izdelavo načrtov in 
raziskovanja na državnih in zadruž
nih posestvih.

Po poročilu Finančne inšpekcije o 
stanju Tovarne steklene galanterije 
v Hrpeljah, se je razvila kritična 
razprava o družbeni kontroli nad

poslovanjem podjetij. V tem pod
jetju nimajo urejenega knjigovod
stva, ki je sicer ažurno, vendar ni 
dejanski prikaz stanja. Za to je 
iskati vzrok v slabem vodstvu pod
jetja. Kolektiv je v začetku preje
mal 80 °/o plače, pozneje pa nekaj 
mesecev 60 %. Dela niso normirali 
itd. Zaradi malomarnega odnosa so 
izigravali predpise in tako zašli v 
veliko finančno stisko. Poslujejo tu
di z izgubo. Tako se z družbeno 
imovino gospodariti ne sme! Pod
jetje je namreč v najbolj pasivnem 
predelu okraja in ima pogoje dobič- 
kanosno poslovati in tudi zaposliti 
večje število tamkajšnje razpolož
ljive delovne sile. Da bi odborniki 
kolektivu pomagali, so sklenili to
varni odobriti dopolnilne obratne 
kredite, vendar s pogojem, da se v 
podjetju takoj uvede prisilna upra
va. Ta primer slabega vodstva in 
poslovanja nas dovolj zgovorno 
opozarja, da je izbiri vodilnih 
uslužbencev v bodoče posvetiti več 
pozornosti.

V nadaljevanju sta oba zbora raz
pravljala in sklepala o gospodar- 
sko-pravnih zadevah. Odobrila sta 
poroštvo za dopolnilni obratni kre
dit 9,597 tisoč dinarjev, enomesečni 
obratni kredit v znesku 9,308 tisoč 
dinarjev in uvozni obratni kredit 
14,100 tisoč dinarjev za podjetje v 
izgradnji »ERMA« v Šmarjah, po
roštvo tovarni »TOMOS« za dopol
nilni kredit za neobračunane za
ključke iz deviznega poslovanja v 
znesku 36.440 dinarjev, poroštvo za 
investicijski kredit »ELES« v zne
sku 58,300.000 in podjetju »Javor« 
Pivka v znesku 33,420.000 dinarjev, 
poroštvo za investicijsko posojilo 
Kmetijski zadrugi Izola v znesku 38 
milijonov 262.000 in Rudniku črnega 
premoga Sečovlje za 40 milijonov 
dinarjev, če bosta obe organizaciji 
dobili posojilo iz splošnega investi
cijskega sklada. Podjetju »Vino« 
Koper je bilo odobreno začasno po
roštvo za milijon dinarjev, ki je 
podjetju potrebno za vpis v register 
zunanjetrgovinskih podjetij.

Ko sta oba zbora OLO odločila, 
da bo o prošnji Kmetijske zadruge 
Postojna ponovno razpravljala ko
misija za organizacijo odkupov 
kmetijskih pridelkov preko zadrug, 
so sklenili začasno finansirati iz 
proračuna plačilo kinoprojektorjev, 
ki jih je kupil še bivši OLO Seža
na. Glede na dopolnitev odločbe o 
ustanovitvi podjetja v izgradnji 
»Elektro* Koper so člani obeh zbo
rov predlog potrdili, vendar s pri
pombo, naj se podjetje konstituira 
do 1. marca letos. Ta zahteva je 
opravičena, saj to podjetje ni na 
novo ustanovljeno, ampak je de
jansko združilo dve prejšnji pod
jetji. Razveljavljen je bil tudi sklep 
Sveta za gospodarstvo bivšega OLO 
Postojna o razpolaganju s sredstvi 
gozdnega sklada.

Nato sta oba zbora, po predlogu 
Sveta za prosveto in kulturo, spre
jela odločbo o ustanovitvi Studijske 
knjižnice v Kopru. Knjižnica je do 
sedaj obstojala kot mestna knjižni
ca in združevala tudi Ljudsko knjiž
nico. Ker pa je študijska knjižnica 
širšega pomena, saj ima naša knjiž
nica zelo redke in znamenite pri
merke, zlasti o istriki, je ta spre- 
membra umestna. Hkrati so skle
nili, da morajo tiskarne v našem 
okraju pošiljati Studijski knjižnici 
v Kopru in Postojni brezplačno po 
en izvod vsake publikacije, ne gle
de na to, ali je za prodajo ali ne.

Po predlogu Sveta za prosveto in 
kulturo je bila sprejeta tudi spre
memba pravil Gledališča za Sloven
sko Primorje v Kopru. Pravila je 
bilo treba spremeniti zaradi tega, 
ker je OLO Gorica odpovedal so
delovanje in finansiranje Gledali
šča Slovenskega Primorja.

Po predlogu Sveta za šolstvo sta 
bila potrjena sklepa o določitvi šte
vila šolskih odborov Vajenske šole 
v Sežani in Ekonomske srednje šo
le v Kopru. Določili so tudi, kateri 
zbori volilcev, gospodarske organi
zacije in združenja volijo člane šol
skih odborov in naloge le-teh. Šol
ski odbori bodo izvoljeni za 2 leti.

Nato je Ljudski odbor sklepal o 
predlogih Komisije za volitve in 
imenovanja; razrešen je bil doseda
nji Svet za kmetijstvo in izvoljen 
nov Svet za kmetijstvo in gozdar
stvo. Svet za gospodarstvo in Svet 
za kmetijstvo sta soglasno predla
gala spremembo, kajti gozdarska 
vprašanja so bolj sorodna kmetij
skim problemom kot pa delovnemu 
področju Sveta za gospodarstvo. 
Razen sorodnosti se tudi koristi 
obeh dejavnosti močno prepletata, 
zlasti še na kraškem območju. Raz
rešena ^ta bila tudi dva člana Sveta 
za prosveto in kulturo, ker sta pre
obremenjena z drugimi funkcijami 
in v Svetu ne moreta sodelovati.

Letos mora biti po navodilih Iz
vršnega sveta na novo ugotovljen 
katastrski dohodek, ki bo slušil kot 
osnova za obdavčitev v letu 1957. 
Izračun dohodka bo napravljen po 
dejanskih cenah. Za to je bila na 
seji imenovana ustrezna komisija 
strokovnjakov.

V nadaljevanju je bila izvoljena 
še Komisija za izvedbo volitev v 
skupščino okrajnega Zavoda za so
cialno zavarovanje in Komisija za 
organizacijo odkupa preko zadrug. 
Le-ta bo morala proučiti pogoje za 
odkup kmetijskih pridelkov nepo
sredno od proizvajalcev. Analizirati 
bo morala organizacijsko stanje za
drug in ugotoviti njihovo sposob
nost za tako velike naloge.

Ob koncu seje so potrdili odločbo 
predsednika OLO o imenovanju 
Komisije za popis osnovnih sred
stev finančno samostojnih zavodov, 
izvolili upravni odbor Sklada za po
speševanje kmetijstva, potrdili do
polnitev upravnega odbora Gledali
šča Slovenskega Primorja in ime
novali vodilne uslužbence OLO. 
Imenovani so bili tudi člani Šolskih 
odborov, ki jih imenuje OLO.



St. 13 — 3. februarja 1966 URADNI VRSTNIK Str. 83

Poročilo 8 sej svetov Okrajnega ljudskega odbora
SVET ZA GOSPODARSTVO

12. seja Sveta za gospodarstvo je bila 20. januarja. Na dnevnem 
redu je bi!a med drugim razprava o poročilu Upravnega odbora Sklada 
za stanovanjsko in komunalno graditev in razprava o predlogu organi
zacije Uprave za izvajanje melioracij.

Upravni odbor okrajnega kredit
nega sklada za zidanje stanovanj
skih hiš je predlagal, naj bi imeli 
poleg občinskih kreditnih skladov, 
ki morajo biti ustanovljeni po dolo
čilih zveznega zakona o prispevkih 
za stanovanjsko izgradnjo še okraj
ni sklad za stanovanjsko in komu
nalno graditev, ki bi zbiral finač- 
na sredstva, določena z družbenim 
planom za letos. Upravni odbor ute
meljuje potrebo po tem skladu s 
tem, da so potrebe po stanovanj
skih kreditih v okraju Koper, zla
sti na obalnem področju, zelo veli
ke. Treba bo predvideti, poleg sred
stev, ki jih določa Zakon o prispev
kih za stanovanjsko izgradnjo, še 
razne dotacije in druge prispevke. 
Po daljši razpravi je bilo sklenjeno, 
da je treba kar najhitreje pristopiti 
k formiranju občinskih kreditnih 
skladov za stanovanjsko izgradnjo, 
o formiranju okrajnega kreditnega 
skloda pa bo Svet razpravljal ob pri
liki sprejemanja novega družbenega 
plana. Glede na nedokončane grad
nje iz preteklega leta, finansirane 
iz okrajnega kreditnega sklada, je 
bilo sklenjeno, da je treba v prvem 
četrtletju zagotoviti iz rednega pri
toka sredstev zneske, ki so potrebni 
za dokončanje del.

V smislu Zakona o stanovanjskih 
prispevkih (Ur. 1. FLRJ št. 57/55) 
plačujejo gospodarske organizacije, 
zavodi, državni organi, družbene in 
zadružne organizacije in tudi druge 
osebe, ki zaposlujejo tujo delovno 
silo, stanovanjski prispevek v zne
sku 10 o/o od izplačanih plač osebju
v delovnem razmerju, pokojnin in 
drugih prejemkov, ki se po predpi
sih zveznega Izvršnega sveta šteje
jo za plače. Iz tega prispevka se 
ustanovijo pri vseh občinah kredit
ni skladi za zidanje stanovanjskih 
hiš. Skladi so pravne osebe. Razen 
10 "/o prispevka od plač se morejo
zbirati v skladih tudi drugi dohod
ki, ki bodo določeni s posebnimi 
predpisi. Iz občinskih kreditnih 
skladov se lahko dajejo posojila za 
zidanje, dozidave ali dokončanje 
novih, oziroma za popravilo potreb
nih stanovanjskih hiš, stanovanj
skim zadrugam, gospodarskim orga
nizacijam, stanovanjskim skupno
stim, zavodom, politično-teritorial- 
nim enotam in državljanom, ki se 
na njihove prejemke plačuje stano
vanjske prispevke. Pogoje in način 
dajanja posojil bo predpisa! zvezni 
Izvršni svet

Občinski ljudski odbori morajo 
ustanoviti občinske kreditne sklade
za zidanje stanovanjskih hiš in ime

novati upravne odbore le-teh. Zvez
ni Izvršni svet bo o tem izdal še 
podrobnejše predpise.

Za tem, ko je bilo rešeno vpraša
nje plačila kinoprojektorjev za bivši 
OLO Sežana, je Danilo Petrinja po
ročal o predlogu organizacijske ob
like Uprave za melioracije. Ker je 
program melioracijskih del na pod
ročju okraja obširen, je potrebno 
izdelati podrobno razdelitev del in 
pristojnosti upravnih organov in iz
vajalcev. Predlagano je bilo, da bi 
imeli eno vodno skupnost s pod
odbori za posamezna melioracijska 
področja, ki bi mogla izvajati dela 
tudi v lastni režiji. Pri okrajnem 
ljudskem odboru bo potrebno ime
novati upravni organ za vodnogo
spodarska vprašanja. Uprava za 
vodno gospodarstvo LRS pa bo v 
kratkem v Kopru ustanovila svojo 
sekcijo. O teh vprašanjih bo Svet 
za gospodarstvo še razpravljal, ko
dobi poročilo in predloge komisije, 
ki je bila imenovana za proučitev 
teh vprašanj.

V nadaljevanju seje so člani skle
pali o prošnjah za poroštvehe izjave 
za najetje investicijskih in obratnih 
kreditov podjetij »TOMOS« Koper, 
Kmetijske zadruge Izola, »Javor« 
Pivka, ELES Ljubljana, »ERMA« 
Šmarje in za polog jamstvenega 
zneska za registracijo podjetja »VI
NO« Koper v zunanje-trgovski re
gister. Prošnje bodo predložene 
Okrajnemu ljudskemu odboru v po
trditev.

Za tem, ko je bil potrjen poslov
nik Komisije za sestavo desetletne
ga perspektivnega programa gospo
darstva pri nas, so razpravljali še o 
predlogu Sveta za kmetijstvo za 
združitev kmetijskih posestev Škoc
jan in Debeli Rtič. Glede na težav
no stanje v mizarskem podjetju Se
nožeče v zvezi z naročili radijskih 
ohišij za podjetje »Telekomunikaci
je« je bila zadolžena Finančna in
špekcija, naj prouči dejansko stanje 
in poroča Svetu.

Ob koncu seje so člani Sveta raz
pravljali o predlogu za sestav Ko
misije za ugotovitev katastrskega
dohodka. O sestavu komisije bo do
končno sklepal še OLO.

13. SEJA
Svet za gospodarstvo je na 13. se

ji, ki je bila 24. januarja, razprav
ljal o okrajnem investicijskem 
skladu, o problematiki opekarn in o

stanju v Tovarni steklene galante
rije v Hrpeljah.

V razpravi o okrajnem skladu za 
investicije so pregledali kredite go
spodarskim organizacijam in za do
ločene primere imenovali komisijo, 
ki naj vprašanje kopičenja posa
meznih kreditov prouči in predla
ga ustrezne ukrepe. V komisijo so 
bili imenovani Drago Senica, Vinko 
Žnidarčič in ing. Peter Aljančič.

V nadaljevanju so določili tudi 
investicijske kredite za letošnje pr
vo tromesečje. Po odloku o začas
nem finansiranju (Uradni list FLRJ 
57/55) morajo biti novi krediti do
deljeni samo za dovršitev začetih 
del. Največ razprave je bilo o kre
ditih za investicije v turistične ob
jekte. Tov. Davorin Ferligoj je v 
imenu Sveta za turizem predlagal 
investicije, ki jih je treba dokon
čati še pred začetkom sezone. Člani 
Sveta so soglašali s tem, da je tre
ba takoj pristopiti k dovršitvi ne
katerih objektov. Določili so okvir
no vsoto za turistične objekte. Po
droben program koriščenja teh 
sredstev bo sestavil Svet za turi
zem.

O problemih opekarn pri nas je 
poročal direktor Zavoda za raziska
vo gradbenega materiala in kon
strukcij LRS ing. Turnšek. V svo
jem poročilu se je omejil v glav
nem na vprašanja opekarn v Ilirski 
Bistrici, Obrovem in Izoli. V teh 
krajih so pogoji za proizvodnjo 
kvalitetne opeke, s katero bodo v 
celoti pokrite potrebe pri nas in bo 
tildi devolj za izvoz v druga pod
ročja, zlasti na Reko. Program ob- 
stga razširitev opekarne v Ilirski
Bistrici, gradnjo nove opekarne v 
Obrovem in rekonstrukcijo opekar
ne v Izoli.

Investicijski program za industri
jo opečnih izdelkov bo obdelan v 
družbenem načrtu, vendar so člani 
Sveta sklenili, da je takoj treba za
gotoviti sredstva za rekonstrukcijo 
opekarne v Izoli. Le-ta je morala 
ustaviti obratovanje zaradi peči. Z 
novo pečjo bi začeli obratovati v 
začetku gradbene sezone.

Po poročilu Finančne inšpekcije
so člani Sveta razpravljali o stanju 
Tovarne steklene galanterije Hrpe
lje. Tovarna je prišla v hudo fi
nančno stisko zaradi slabega knji
govodstva in nepravilne organizaci
je podjetja. Priporočili bodo Občin
skemu lzjudskemu odboru Hrpelje 
in Okrajnemu ljudskemu odboru 
določene ukrepe za sanacijo pod
jetja.

Na koncu seje so člani Sveta ob
ravnavali še o predlogih gospodar
skih organizacij in sprejeli nekaj 
gospodarsko-upravnih ukrepov.



Str. 84

SVET ZA
Na četrti seji Sveta z.a turizem, 

ki je bitla 18. jantuarja trn lei jo je 
vodil predsednik Sveta Lojze Les
jak, so v glavnem razpravljali o 
pripravah na turistično 6ezono.

Ze pri pregledu sklepov s-o člani 
Sveta ponovno zahtevali, naj ven
dar že enkrat Potovalni urad 
»Adria,« začne z odpiranjem svojih 
podružnic v Sežani, Postojni in 
Kopru, kar <je nujno potrebno tudi 
glede na pričakovano povečanje ma- 
!ega obmejnega prometa. To so nam 
pckazatle tudi lanske izkušnje.

O pripravah naših turističnih cen
trov na letošnjo sezono je poroča' 
referent za turizem Socerb Božič.

Kadar govorimo o turizmu pri 
nas, stalno poudarjamo v glavnem 
dva čitnitelja: naravno privlačnost 
in 'lepoto naše pokrajine ter njeno 
ugodno lego. Ravni našega turizma 
pa ne moremo primerjati s stanjem 
v turistično bolj razvitih deželah. To 
je spričo povojnih gospodarskih te
žav tudi raz umi ji/vo.

Precej truda je bilo treba, da smo 
vsaj delno obnovili predvojne zmog
ljivosti turističnih obratov. Za ob
novo in novogradnje turističnih ob
jektov smo porabili nad 670 mili
jonov dinarjev; nad dve tretjini je 
prispeval bivši Okrajni ljudski od
bor Koper ssm. P.rtilbližno 470 mili
jonov dinarjev od tega je bilo upo
rabljeno za obnovo objektov, osta
nek pa za nove gradnje. Gospodar
ski organi bivšega okraja so se 
pač zavedali pomembnosti te veje 
dejavnosti pri nas. Investiranje je 
bilo tudi potrebno zaradi vedno več
jega privlaka turistov na naše go
stinske obrate; nizka zmogljivost le- 
teh je bila vedno bolj občutna.

Prizadevanje gospodarskih orga
nov za obnovitev turitzma ni bilo 
zFtman. Investicije, lahko rečemo, so 
bile pravilno in koristimo usmerjene.
Iz leta v letto -je prihajajo v naše 
kraje vedno več turistov, zlasti v 
zadnjih dveh Mih. V letu 1955 smo 
imeli že nad 100 % nončnin inozem
skih gostov več, kot v letu 1954.

Lani je obiskalo Postojnsko jamo 
nad 200 tisoč turistov, od tega ntad 
76 tisoč 'imozemcev. Naproti letu 
1954 se je, obisk Postojnske jame 
zvišal za 24%. Medtem ko se je 
število obiskov v Lipici povečalo 
za 40%, go S/kocjanske jame zaradi 
tega, -ker še niso urejene, mnogo 
slabše obiskane. Turistični blagov
ni promet cenijo za tani na približ
no eno milijardo 102 mi'Mjona di
narjev. Pri tem je bil narodni do
hodek za približno 37% večj/i od 
leta 1954.

<Kot smo že omenili, zanimanje 
za naše kraje nenehno narašča. Zato 
smo lahko opravičeno v akrbeh, ka
ko bomo v bodoče zadostili velikim 
potrebam turizma. Lani ni tbilo vse 
tako, kot bi moralo biti im je zato 
tudi treba upoštevati dobronamer
no kritiko.

V nadaljevanju je tovariš Božič 
nakazal in predlagal številne ukre
pe za izboljšanje razmer v turizmu

TURIZEM
pri -nas. Člani Sveta pa so v raz
pravi o poročilu predvsem zahteva
li razširitev trgovskega omrežja, po
pis atanovanj-sHaih prostorov, razpo
ložljivih za oddajanje sob turistom 
in ureditev obalnega prometa. Ce 
želimo turistično dejavnost resnično 
urediti, tako da bo zadovoljila po
trebam in željam turistov, bo prav
gottovo treba vas turistični plovni 
park zbrati v enem podjetju. Pred- 
dotg Sveta j'e, naj bi poleg podjetja 
)>S-p'ošna plovba« ustanovili še eno 
podjetje za obalni turistični promet.

Načeto je bilo tudi vprašanje vi
deza naših turističnih 'centrov; ugo
tovljena je 'bila zanemarjenost in 
slabo vzdrževanje nekaterih, tudi 
važnejših, turističnih objektov. Tre
ba bo popraviti pomol v Portorožu 
in Ankaranu, polepšati lice obale od 
Portoroža proti Piranu, tudi nasa
dom in vrtov cm bo tre/ba posveti
ti nekaj več pozornosti itd.

Precej raizprave -je bilo tudi o 'Sta
nju 'in ,poslovanju naših gostinskih 
podjetij, zlasti malih gostišč, kajti 
nekatera .so lani v resnici malomar
no ravnala s svojimi -gosti. Njihove 
.pomanjkljivosti so 'zlasti v nesolid
ni postrežbi, čistoči itd. Tudi vljud
nosti bo treba v bodoče dati nekaj 
več poudarka. Priporočili -so, naj bo
do pri občinskih ljudskih odborih 
imenovane strokovne komisije, ki 
naj bi v predsezoni pregledale raz- 
mare v gostiščih in predlagale li
st rezno ukrepanje. Prizadevati si ie 
tudi treba, da bo čimprej ustanov
ljena gostinska sola v Piranu. Tre
nutno tečeta v Piranu in Kopru 
dva gostinska tečaja za kvalifika
cijo nižjega gostinskega kadra. Iz
boljšali 'bo treba tudi preskrbo tu
rističnih abratto v in gostišč.

V nadaljevanju je Svet v razora 
vi o propagandi sklenil, da mora 
bitd v najkrajšem času izdan vo
dič »Po Slovanskem Primorju«. Ta 
knjižica bo tiskana v treh jezikin 
in bo kot 'kažipot turistom veliko 
koristila. V njej bodo med drugim 
opisane tudi vse ku-ltumo-zgodovin- 
ake, turistične, pa tudi gospodar
ske zrnómitvasòi naših krajev.

Za tem so člani Sveta -razpravlja
li če o campinglh In taboriščih. 
Mnenja so bili, da bi iettes prepo
vedali soto-renje na obsJi od Pira
na prahi Sečovljam. Tam je namreč 
lani divje taborilo nekaj stotin tu
ristov, kd so, zaradti svoje brezbriž
nosti, občutno poškodovali mlade 
nasade. Neredko so se domačini 
pritoževali zaradi te ali one nepra
vilnosti in prekrškov turistov, razen 
tega pa tudi Sanitarna inšpekcija 
n j mogla nadzirati teh začasnih ta
borišč. Imenovana je bila posebna 
komisija Sveta, kd bo pregleda'a 
področje severno od Kopra, od An
karana do Debelega Rtiča in tam 
poiskala primerne prostore za ure
ditev taborišč. Le-ta bodo morala 
'ustrezali sanitarnim in higienskim 
pogojem.

PBAMM VRSTNIK Št. 12 — 3. februarja 19S6

Ob koncu seje je btlo načeto še 
vprašanje investicij. Predsednik 
Sveta Lojze Le/s jak je poudaril, da 
si bo treba prizadevali, da bo plan 
invetsticij, ki ga je Svet predlagal, 
izveden, tako da bodo nekatera de
la izvršena tudi brez investicijskih 
kreditov, ampak z dobro organiza
cijo in nekaj več dobre volje. Za 
tem pa je Svet sklepal še o neka
terih tekočih nalogah tajništva in 
gospo d arsko-u pr avnih z ad e v ah.

SVET ZA KMETIJSTVO
Peta seja Sveta za kmetijstvo je 

bila 25. januarja. Prisostvoval ji je 
podpredsednik OLO Franc Klobu
čar, ing. Drago Praintz, upravnik 
Nižje kmetijske šole Ravne, prof. 
Slavko Brataševec, inšpektor za 
strokovno šolstvo, ing. Drago Šker- 
lavaj in drugi. V glavnem so raz
pravljali o investicijah za državna 
in zadružna posestva.

Po poročilu o najnujnejših inve
sticijah za prvo četrtletje so ugoto
vili, da je potrebno za kmetijsko 
dejavnost 36 milijonov dinarjev za 
ureditvena dela na državnih pose
stvih Pivka, Hrašče, Mala Bukovi
ca, Brič, Škocjan, Prestranek in Čr
ni kal. To so v glavnem dovršitve- 
na dela že začetih objektov.

O čiščenju in škropljenju sadne
ga drevja je Svetu poročala ing. 
Angelina Gaberc. Letošnje zimsko 
čiščenje se je precej zavleklo. 
Vzrok za to je iskati v pomanjka
nju delovne sile na vasi. Največ so 
pripravili na ilirsko-bistriškem, saj 
so tam očistili približno 90 odstot
kov vsega drevja. Tam in v piv
škem je najti precej okuženega 
drevja po ameriškem kaparju in je 
zato čiščenju in škropljenju posve
titi kar največ pozornosti. S škrop
ljenjem bodo začeli prve dni febru
arja. Do tega roka morajo zadruge 
formirati škropilne ekipe in pripra
viti vse potrebno. Ker imamo pre
malo škropilnic, si je Zadružna zve
za izposodila škropilne ekipe iz go- 
riškega okraja in Reke. V načrtu 
je tudi poletno škropljenje in je za
to v Kmetijski šoli Ravne organizi
ran strokovni tečaj za člane škro
pilnih ekip. Tovarišica Gaberčeva 
je v nadaljevanju podrobneje poro
čala o zaključkih s posvetovanja v 
Ilirski Bistrici, katerega so se ude- 
ležili zastopniki skoraj vseh zadrug 
ih drugi.

Za tem je Svet ustanovil 2 kme
tijski postaji za pospeševanje kme
tijstva s sedežem v Kopru in Se
žani. Postaji bosta sodelovali z za
drugami in se ukvarjali s tehnič
nimi vprašanji kmetijske proizvod
nje. Sežansko postajo je kazalo 
ustanoviti zaradi boljše povezave s 
terenom.



&t. 12 — 3. februar)* 196$ URADU! VESTMK ^tr. 95

SVET ZA CESTNI PROMET
95. januarja jc ime! Svet za cestni promet svojo prvo sejo, na 

kateri so se pogovorih o deiu in nalogah, ki niso majhne, a jih mora
jo rešiti, če hočejo ta, za koprski okraj tako pereč probiem, rešiti in 
zadovoijivo urediti. Pri nas je ie nekaj nad 100 kiiometrov železnic in 
tudi pomorski promet je komaj omembe vreden. Ves osebni in tovorni 
promet se zato odvijata samo po cestah. Spričo dejstva, da z razpoiož- 
ijivimi prevoznimi sredstvi ne krijemo vseh potreb, ziasti za osebni 
promet, je pri nas prišio v navado staino omalovaževanje te dejavno
sti. Siišati je veliko opravičene, pa tudi neopravičene kritike. Po pred
logu Sveta za gospodarstvo je bi! 27. decembra lani na seji obeh 
zborov OLO izvoljen Svet za cestni promet. Za predsednika Sveta so 
izvoiiii Franca Pečarja, za člane pa: Rastka Bradaškja, Rada Cotarja, 
Antona Dolgana, Alfonza Dolherja, Slavka Humerja, Nikito Primožiča. 
Dorka Volka in Antona Ukmarja.

2e v načelni razpravi so ugotovi
li številne pomanjkljivosti v cest
nem prometu, ki jih je mogoče od
praviti z boljšo organizacijo in s 
sodelovanjem med javnimi prevoz
nimi podjetji in tudi ostalimi pod
jetji, ki razpolagajo s tovornimi 
vozili in avtobusi. S Svetom za 
cestni promet smo končno pridobili 
centralni organ, ki se bo ukvarjal 
izključno s temi vprašanji. Po ta
kem organu je bilo že precej časa 
čutiti potrebo; stihijsko prevažanje 
blaga sem ter tja nam je več 
škodovalo kot koristilo. Vprašanje 
prometa v resnici postaja iz dneva 
v dan bolj aktuno, saj nam krivu
lja o izvršenih prevozih celo poka
že, da je bilo lani decembra več 
prevoznih storitev kot pa v glavni 
sezoni. Sprostitev malega obmejne
ga prometa bo to krivuljo postavila 
še bolj pokonci.

Za določeno ukrepanje so člani 
Sveta že v začetku zahtevali pre
glede o zmogljivosti transportnih 
sredstev za osebni in tovorni pro
met pri javnih prevoznih in ostalih 
podjetjih s podatki o koriščenju 
vozil v preteklem letu, koliko pre
vozov je bilo opravljenih za potre
be našega področja, v kakšnem sta 
nju so vozila itd. Potrebna bo tudi 
temeljita vskladitev voznih redov 
in posameznih prog. Občinski ljud
ski odbori bodo morali poslati Sve
tu predloge za ureditev prevoznih 
zvez na svojem področju.

Kljub temu, da pri nas razpola
gamo nasproti ostalim krajem so
razmerno s precej velikim številom 
prevoznih sredstev, naraščajoče
mu potniškemu prometu ne bomo 
zlahka kos. Javna prevozna pod
jetja bi morala dobiti še najmanj 
deset velikih avtobusov, da bi mo
gla prepeljati vse potnike in uvesti 
proge, ki jih volilci tako zahtevajo. 
Nekatere krajše lokalne proge bo 
treba tudi, če niso rentabilne, ob
držati ali jih na novo uvesti. Lahko 
je izračunati škodo, ki jo imamo 
zaradi stalnega zamujanja ljudi na 
svoja delovna mesta, zato ker so 
avtobusi prenapolnjeni in je to za
nje preveliko breme. Tudi šolarji 
neredko ostanejo doma. Zlasti je 
pereče vprašanje potniški promet 
v obmorskih krajih, čeprav bi tu 
mogel velik del potnikov potovati 
z ladjami, saj je pot od Pirana do 
Kopra po morju samo deset minut 
daljša kot z avtobusom, vendar to

je vprašanje vskladitve voznih re
dov ladij Jugolinije. Prevoz po 
morju je tudi občutno cenejši.

Podobne težave, kot jih imamo v 
osebnem prometu, so tudi v tovor
nem prometu. Da bodo vozila v re
snici povsem izkoriščena, bodo mo
rala javna transportna podjetja iz
delati vozni red za tovorne trans
porte, kar je zlasti nujno za kosov
ne pošiljke. Za to pa bo treba v 
večjih središčih urediti zbiralne 
centre. Člani Sveta so pri tem tudi 
zahtevali temeljito kontrolo nad 
prevozi s kamioni ostalih podjetij.

IVpis! v register
iinančno samostojnih 

zavodov 
l.

Besedilo: "Knjigo vodsko- 
revizijski zavod, Ilirska Bi
strica.

Naloge zavoda: opravlja po 
naročilu in za plačilo knjigo
vodstvo za gospodarske orga
nizacije ter opravlja revizije, 
likvidacije in druge storitve 
iz finančne stroke.

Ustanovitelj: Občinski ljud
ski odbor Ilirska Bistrica, od
ločba štev. 1256/1 z dne 26. 
decembra 1955. Za zadeve in 
naloge Zavoda je pristojen 
Svet za gospodarstvo Občin
skega ljudskega odbora Ilir
ska Bistrica.

Zavod zastopajo in zanj 
podpisujejo:

Filip Zajc, ki podpisuje sa
mostojno v obsegu zakonskih 
pooblastil in pravil podjetja 
in Danica Rener, računovod
ja, ki podpisuje vse listine fi
nančnega značaja v mejah 
zakonskih pooblastil.

Štev. 37/2-56
Ilirska Bistrica, 14. 1. 1956

Ureditev živinshih 
sejmišč

V našem okraju imamo po
nekod sejmišča in razstavišča 
za živino v zelo slabem in za
nemarjenem stanju. Na njih 
ni mogoče opravljati veteri
narske kontrole. Naloga ve
terinarske in živinorejske 
službe pa je med drugim 
prav kontrola nad prome
tom in trgovino z živino. Na 
tak način si prizadevajo pri
stojni organi obvarovati živi
no pred okužbo in boleznijo. 
Nujno je, da bodo zato do
bila sejmišča in razstavišča 
drugačni videz. Prostori mo
rajo biti ograjeni in tako 
urejeni, da je veterinarska 
kontrola možna in izključena 
možnost okužbe.

Po Temeljnem zakonu o 
varstvu živine se smejo pri
rejati sejmi in razstave le na 
predpisano urejenem in od 
pristojnega občinskega ljud
skega odbora določenem me
stu. Občine imajo od takih 
prireditev tudi gotove dohod
ke. Ta sredstva je treba 
nameniti za ureditev sejmišč, 
ki naj bi imela trdne dostop
ne poti, urejene ograje itd., 
razen tega pa mora biti v 
bližini živinska tehtnica in 
primeren prostor za kontrolo 
živinskih potnih listov in 
opravljanje veterinarske ad
ministrativne službe.

SKLEPI OLO O VOLITVAH IN 
IMENOVANJIH

(Nadaljevanje z 81. strani) 

X.
1. Razreši se dolžnosti šefa odse

ka za dohodke Irma Jurca.
2. Imenuje se za vršilca dolžno

sti šefa Uprave za dohodke pr:
OLO Koper Boris Jurca.

3. Imenuje se za finančnega ih- 
špektorja OLO Koper Irma Jurca

X.
V Šolski odbor se imenujejo:

1. za člana šolskega odbora Srednje 
ekonomske šole v Kopru:
ing. Peter Aljančič, direktor Za

voda za planiranje OLO Koper, 
Vilma Jenko, učiteljica v Kopru

2. za člana šolskega odbora Vajen
ske šole v Sežani:
Anton Ozbič, uslužbenec Držav

nega posestva v Sežani.



Kh'. tt« URADW! VE^TMIK 12 — 2 februarja MM

Zamejlčenje parcei
Lc(os bo treba nanovo izmeriti

zemljišča v katastrskih občinah 
Šmarje, Portorož, Korte, Vangane?
in Nova vas nad Dragonjo. Po 14. 

čtenit Dredbe o zemljiškem katas 
tra (Uradni list FLRJ 43-365/53) 
opozarjamo na sted^eč*

1. Las/ttri'ki itn posetatniki, kd ima
jo svoja posestva v zgoraj omenje
nih katastrskih občim ah, morajo za
mejit M tsvoje parceie, kakor jiih de
jansko posedujejo im -uživajo.

Pod pojmom lastni^ 'in posestni
ki je razumeti lastnike zasebnih go
spodarstev, upravitelje zasebnih go
spodarstev, lastnike zemljišč, preje
tih od agrarne reforme, upravitelje 
ter lastnike javnih in zadružnih go
spodarstev (zadružni -domovi), u- 
pravittEtlje gospodarstev splošnega 
ljudskega premoženja (ceste, pota. 
patcki, kamatli, vodovod, šole, bol
nice, tovarne, podjetja, vodni objek
ti, solarne, športna -društva itd.).

U-praviteljn-uživalci parcel, kate
rih lastnik je odsoten, zamejičijo 
parcele, kot da so njihova lastnin-a. 
a tna tablici označijo lastnika par
cele.

2. Meje parcel morajo tbiti obele
žene s trajnimi betonskimi mejniki 
dimenzij 0,60x0,12 m, ali pa s pri
mernimi naravnimi kamni; začasno 
je dovoljena razmejitev tudi s ko
lički premera 5 c min dolžine 60 
do 80 cm. Mejniki marajo biti vidni 
in z apnom pobeljeni.

3. Mejniki morajo biti postavljeni 
tako, da njihova sredina, oziroma 
vrh, predstavlja mejno točko. Stati 
morajo ara vseh točkah, kjer se me
ja lomi, najmanj pa 50 — 70 me
trov drug od drugega, če se meja 
lomi,

4. Na parcelah morajo biti na me
trskih količkih postavljene lesene 
tabl-ice z naslednjimi 'podatki last
nika parcele: priimek in ime, oče
tovo ime, kraj stanovanja (ulica) 
in hišna številka. Podatki za žene, 
'kot lastnice parcel, morajo obsegati 
'Sedanji priimek po možu, ime, oče
tovo Ime itn rojstni priimek (pri dru-

meritev. Naknadno meritev bo pla
čal lastnik zemljišča sam. ko bo po 
11. točki tega razglasa plačal še ka
zen.

10. Parcele, ki ne bodo imele ta
blic. s podatki o lastnikih, bodo vpi
sane v seznam parcel nepoznanih 
lastnikov. Naknadni prepis bo o- 
pravljen na stroške lastnika par
cele.

11. Po 38. čl-enu Uredbe o zemlji
škem katas-tru, bo kaznovan z de
narno kaznijo do deset tisoč dinar
jev ali z zaporom d-o 30 dni. kdor 
ne bo zamejiči'1 svoje parcele, ali

kdor n* bi dal katastrskim orga
nom po teh navodilih zahtevanih 
podatkov. Pravne osebe bodo v ta
kih -piimenih kaznovane z denarno 
kaznijo do sto td-soč dinarjev. Ra
zen tega bodo morali 't69ti JtagtnLki, 
ki ne bodo pravočasno zamejičili 
svojih zemljišč in 5 tem morda 
povzročili tudi napačno izmero, pla
čati stroške za ponovno meritev.

12. Za vzdrževanje merskih o- 
značb (kamni, cevi, piramide) so 
ndgovomi lastniki parcel.

Podrobnejša nauodila dobijo za
interesirani v Katastrskem urada o 
Kopra.

Katastrski arad OLO Koper

SEČNA DOVOLJENJA
Uprava za gozdarstvo OLO 

Koper obvešča, da traja rok 
predložitve prošenj za sečna 
dovoljenja v letu 1956 za ob
čine Koper, Izola in Piran od 
1. februarja do 29. februarja 
1956.

Prosiici naj predložijo svo
je prošnje pristojnim občin
skim ljudskim odborom na 
predpisanih tiskovinah, ki so 
pri občinah na razpolago.

Uredba o sečnji gozdnega 
drevja (Ur. 1. LRS 30/54) 
predpisuje, da sme prošnjo 
predložiti zemljiško-knjižni 
lastnik, posestnik ali upravi
telj gozda. Zato opozarjamo 
tiste, ki nameravajo graditi 
v poletni sezoni 1956, a še ni
majo gradbenega dovoljenja, 
da predložijo prošnje za seč
na dovoljenja v rednem roku, 
sicer ne bodo mogli biti upo
števani v kvoti za sečnjo do
ločenega lesa.

___ ............ Graditelji stanovanjskih
gih poročenih it udi priimek prvega hiš, ki nameravajo graditi z
-moža), kr,a j stanov am ja (uMco) i,n 
hišno številko.

5. Mejnike postavljajo pos-estniki 
sami, sporazumno s svojimi sosedi, 
po stanju meja, kot jih uživajo v 
naravi.

6; Ce je meja zarasla, mora biti 
očiščena tako, da se z enega mej
nika vidi drugi. To zlasti velja za 
gozdove.

7. Kad an* je meja sporna, obeleži
jo lastniki mejo po svojem prepri
čanju, morajo pa takoj sprožiti sod
ni postopek. Posestniki morajo

darovanim lesom, morajo k 
svoji prošnji priložiti tudi se
znam lastnikov-darovalcev, 
iz katerega mora biti razvid
na katastralna občina, par
celna številka, število in vr
sta darovanega drevja, koli
čina v m^ ter podpisi daro
valcev, overjeni od občinske
ga ljudskega odbora.

Za les, ki ga namerava
spornih primerih prisostvovati novi Prosilec tesati za lastno upo

rabo, naj to v prošnji navede, 
ter vrsto lesa in količino, za 
kar prejme v upravičenih 
primerih posebno dovoljenje.

Opozarjamo, da bo treba 
letos plačevati prispevek za

izmeri ,meja.
8. Zamejičenje meja mara biti o- 

pravJjeno 'takoj!
9. Nezamejiičemu paircete bodo ka

tastrski organi, če bo mogoče, sa
mi zamejičili. V primernih, kjer ito 
ne bo izvod! j ivo, bodo opustiiM tudi

gozdni sklad po Uredbi o 
plačevanju prispevkov v skla
de za obnovo, gojitev in var
stvo gozdov (Uradni list LRS 
26/54) tudi na območju biv
šega OLO Koper.

Prošnje, ki bodo predlože
ne v rednem roku, so proste 
takse, po tem roku je prošnje 
kolkovati z naslednjo takso:

1. državna taksa po tarifni 
postavki 1, 7 in 48 zako
na o taksah v znesku 
680 dinarjev in

2. okrajna taksa po tarifni 
postavki 1/b in 4/c v 
znesku 195 dinarjev.

Iz Uprave
za gozdarstvo OLO Koper

OBVESTILO
INVESTITORJEM

Na prošnje za investicijske 
kredite, ki so jih investitorji 
ob koncu preteklega leta in 
v začetku letošnjega poslali 
Odseku za investicije OLO, 
le-ta do potrditve letošnjega 
družbenega plana nanje ne 
bo odgovarjal. O prošnjah 
bodo namreč organi OLO 
razpravljali po sprejetju pla
na.

Odsek za investicije

Izdaja časopisno podjetje "Slovenski 
Jadran* — Tiska tiskarna "Jadran* — 
Ureja uredniški odbor OLO Koper — 

Odgovorni urednik Jože Ropotar


